
 

 

 

SZPZLO/DZP.261. 104.2023               Warszawa, dnia 14.08.2023r. 

 

Wyjaśnienia i zmiana nr 1 treści Zaproszenia do składania ofert  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

pozaustawowym – zamówienie o wartości poniżej kwoty 130 000,00 zł netto, do 

którego nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na mocy art. 2 ust. 1 pkt 1) tejże 

ustawy pn. Dostawa preparatów dezynfekcyjnych do rąk, skóry, narzędzi, sprzętu 

medycznego i powierzchni do SZPZLO Warszawa-Wawer. Znak sprawy: SZPZLO/Z-

32/2023.   

 

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem XIII pkt 3 Zaproszenia do składania ofert (dalej 

jako Zaproszenie) przekazuje treść wyjaśnień treści Zaproszenia.  

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 3 poz. 8 i 9 i czy 

dopuści: 

Suche chusteczki do dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego, wykonane z 

wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką poliestru, celulozy i wiskozy do nasączenia 

preparatem dezynfekcyjnym, gramatura 70g/m², bez okresu ograniczającego aktywność po 

zalaniu, wymiary chusteczki 30x34cm, wyrób medyczny. 1op = 100szt Oraz kompatybilne  

z nimi Wiaderko do suchych chusteczek. 

lub 

Suche chusteczki do dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego, wykonane z 

wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką poliestru, celulozy i wiskozy do nasączenia 

preparatem dezynfekcyjnym, gramatura 70g/m², bez okresu ograniczającego aktywność po 

zalaniu, wymiary chusteczki 18x25cm, wyrób medyczny. 1op = 300szt Oraz kompatybilne  

z nimi Wiaderko do suchych chusteczek. 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 

Odpowiedź: Zapisy Zaproszenia do składania ofert w powyższym zakresie pozostają bez 

zmian. 

Pytanie nr 2. 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 10 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 

zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada 

aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu 



pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego 

przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania 

zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 10 ustęp 7 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez 

Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje 

prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar 

umownych w wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej 

sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów 

chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy 

Zamawiającego. 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiajacy zmienia treść paragrafu 10 w Załączniku nr 4 do 

Zaproszenia dopisujac ustęp 7 o treści: 

„7. Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 

zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada 

aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu 

pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego 

przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania 

zaległych środków na koncie Wykonawcy”.  

Pytanie nr 3. 

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 

dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, 

charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa 

składana w trakcie postępowania może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji 

umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, w celu realizacji umowy może być bowiem 

zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były 

aktualne w momencie konstruowania oferty, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu 

ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych 

kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek 

wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez 

niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle 

powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie tylko 

obronie wykonawcy przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim 

zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację 

dostaw produktów objętych umową. 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiajacy zmienia treść paragrafu 12 w Załaczniku nr 4 do 

Zaproszenia do składania ofert nadając aktualnemu zdaniu w paragrafie 12 numer 1 i dodając 

ustęp nr 2 i 3 o treści: 

„2. Strony dopuszczają także zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wzrostu kosztów 

realizacji umowy na następujących warunkach: 



 

 

a. Strony dokonują zmiany wynagrodzenia Wykonawcy pod warunkiem, że suma dwóch 

kolejnych kwartalnych wskaźników wzrostu cen towarów i usług w stosunku do 

poprzednich okresów kwartalnych, wynikających z komunikatów Prezesa GUS 

ogłaszanych na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2022 poz. 504) i przypadających 

na okres realizacji umowy, przekroczy 8 %;  

b. wynagrodzenie zostanie podwyższone przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia 

równowagi ekonomicznej stron, przy czym do wyliczenia wartości wskaźnika zmiany 

wynagrodzenia wykonawcy strony przyjmą połowę sumy dwóch kolejnych kwartalnych 

wskaźników wzrostu cen towarów i usług, o których mowa w lit. a,  

c. zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie częściej niż raz na 6 miesięcy, z zastrzeżeniem, 

że pierwsza waloryzacja nie może nastąpić wcześniej, niż po opublikowaniu komunikatów 

Prezesa GUS za dwa pierwsze pełne kwartały kalendarzowe przypadające po zawarciu 

umowy,  

d. zmiana wynagrodzenia następuje wyłącznie na wniosek Wykonawcy zawierający 

uzasadnienie w zakresie wpływu zmiany cen towarów i usług na realizację zamówienia,  

e. waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie w zakresie kwoty 

płatności wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze niewymagalnego,  

f. maksymalna wartość wszystkich zmian wynagrodzenia wprowadzonych na podstawie 

niniejszego ustępu w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć 10 % 

całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1. 

3. Strona zainteresowana zmianą umowy z powodu zaistnienia okoliczności, o których mowa   

w ust. 2, zobowiązana jest wystąpić z wnioskiem do drugiej Strony o dokonanie zmiany wraz 

z uzasadnieniem i dowodami wskazujące na spełnienie przesłanek dokonania zmiany, oceną 

wpływu zmiany na  koszty wykonania zamówienia, oraz projektem wnioskowanej zmiany.” 

Pytanie nr 4. 

Część 4 poz. 1 W związku z zakończeniem produkcji preparatu w opakowaniach po 5l 

zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zaoferowania preparatu w opakowaniach po 4l  

z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Opakowanie handlowe 2x4l. 

Pytanie ogólne 

1. W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie, 

w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość 

ułamkową , czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki 

do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę? 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiający zmienia Załącznik nr 1.4 oraz 3.4, aktualne Załączniki 1.4 

oraz 3.4 stanowią załączniki do niniejszego pisma. 

 

Ponadto Zamawiający zmienia treść Zaproszenia do składania ofert zgodnie z poniższym:   

pkt 1 i 2 w rozdz. IX Zaproszenia do składania ofert otrzymują aktualne brzmienie: 

„1. Termin składania ofert upływa w dniu 17 sierpnia 2023 roku o godz. 10:00. 



  2.  Termin otwarcia ofert – 17 sierpnia 2023 roku godz. 10:15.” 

 

Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią Zaproszenia.  

 

 

 

ZATWIERDZONE PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa–Wawer   


